
časopis pro občany Čakovic, Miškovic a Třeboradic /// ZDARMA

Optický internet ///  
Rozpočet 2024 /// Duha v Čakovicích /// 

Zpěvačka a skladatelka Lucia Šoralová /// 
Úspěchy čakovického karate Fudokan ///

04–2024



04–2024 /// U nás v Čakovicích 3

Slovo starosty Obsah

Vážení sousedé, milí přátelé,

jsem rád, že v době, kdy čtete tento článek, už třeboradická 
část Schoellerovy ulice nepatří mezi ulice s jedním z nej-
horších povrchů komunikace v Praze. Technická správa 
komunikací hl. m. Prahy (TSK) rekonstrukcí této tzv. III. 
etapy ukončila víceletý projekt, který přinesl nový povrch 
vozovky na Schoellerovu ulici z Čakovic od pošty až do Tře-
boradic k závorám. V minulém roce hrozilo, že bude po-
slední etapa projektu odložena, a jsem proto moc rád, že 

se naší městské části podařilo odpovědné manažery z TSK přesvědčit o potřebnosti 
provedení opravy i posledního úseku Schoellerovy. S vedením této městské organizace 
budeme jednat i nadále a budeme se snažit docílit realizace dalších oprav komunikací 
i v budoucích letech. To samozřejmě chceme provádět i na vlastních komunikacích. 
Letos se větších oprav v majetku městské části, jak již bylo sděleno, dočkají ulice Ham-
plova, Čápova a Froňkova v Třeboradicích.

Ke svému závěru, vlastně přesněji k začátku spěje i výstavba komunitního centra 
Sýpka. Stavba byla sice dokončena již na konci minulého roku, postupně ale probíhaly 
i související práce, jako je např. vybavování nábytkem, nastavování všech procesů, do-
kumentů a další práce. V tomto čísle naleznete pozvánku na slavnostní otevření tohoto 
nového komunitního centra Sýpka, během kterého si bude možné celou budovu pro-
hlédnout. Architekti a projektanti vtiskli tomuto prostoru skutečně zajímavou podobu, 
a to zejména v interiérech.

Přeji vám požehnané Velikonoce a krásný dubnový čas.
S úctou váš starosta

Jiří Vintiška

U nás v Čakovicích 
periodický tisk územního 
samosprávného celku
 

Pro své občany vydává 
MČ Praha ‑Čakovice.
Distribuci do všech poštovních schránek 
v MČ Praha ‑Čakovice zajišťuje úřad MČ.
IČ: 00231291 
Evidenční číslo MK ČR: E 14335. 
Vychází měsíčně, zdarma.

Adresa redakce 
U nás v Čakovicích 
náměstí 25. března 121 
196 00 Praha ‑Čakovice 
unas@cakovice.cz, www.cakovice.cz

Redakce: Michaela Šimůnková,  
sportovní redaktor Michal Káva 
Korektura: Anna Mrzílková
Příjem inzerce: inzerce@cakovice.cz, 
tel.: 283 061 426
Redakční rada: Michaela Kubernatová, 
Kateřina Vacíková, Anna Raková, Otakar Duben
Grafická úprava: Jana Štěpánová

Fotografie: archiv zpravodaje U nás v Čakovicích

Sazba: MS‑Design

Tisk: Tiskárna PROTISK, České Budějovice

Za věcnou správnost odpovídají  
autoři a inzerenti.

Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, 
redakčně upravovat, případně nepřijmout 
k otištění.

Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. 
Za obsah inzerátu odpovídá výhradně inzerent.

Archiv zpravodaje:
www.cakovice.cz/u‑nas‑v‑Cakovicich

Obrázek na obálce Koledníci (1946) a na zadní straně Velikonoce (1938) od malíře Josefa Lady; foto na této straně: Michaela Kubernatová

Veselé Velikonoce Vám přeje
městská část Praha-Čakovice

 AKTUÁLNĚ

05  Rozpočet městské části 
Praha-Čakovice na rok 
2024

10 KONTAKTY, BYLO, KOMISE
11 OTÁZKY A ODPOVĚDI
12  ROZHOVOR 

DUHA V ČAKOVICÍCH: 
RODINNÝ RETRO KRÁMEK 
LETOS SLAVÍ 33 LET

14 HISTORIE
16 ZVEME VÁS
18  SPORT
20 FARNOST
21 YOUTUBE
22  SENIOŘI
24  OPTICKÉ SÍTĚ
26  INFORMUJE
27  KALENDÁŘ



04–2024 /// U nás v Čakovicích 54  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

Aktuálně z radnice /// Aktuálně z radnice ///

Zprávy z Rady MČ Praha-Čakovice

Poskytnutí příspěvku z fondu 
solidarity
Fond solidarity pomáhá dětem zejména 
ze sociálně slabých rodin. Rada vyhověla 
žádosti ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše o po-
skytnutí příspěvku z tohoto fondu na 
ozdravný pobyt pro čtyři žáky základní 
školy.

Oprava komunikace v ulici Hamplova
Opravu komunikace Hamplova provede 
společnost KVS stavební, s. r. o. V ulici 
Hamplova, Čápova a Froňkova proběhne 
také rekonstrukce stávajících vjezdů.

Nové radarové zařízení v Miškovicích
V Miškovicích na vjezdu do Mírovic bude 
umístěn nový ukazatel rychlosti s více-
barevným displejem. Konkrétně se jed-
ná o místo v ulici Polabské na začátku 
zóny 30.

Dárkové poukázky pro seniory-
jubilanty na rok 2024
Dárkové poukázky ve výši 500 Kč, které 
lze uplatnit v hypermarketu Globus, jsou 
určeny pro jubilanty, kteří v roce 2024 
dosáhnou věku 75 let, 80 let a každý 
následující rok životního jubilea v roce 
2024. Financování je kryto z rozpočtu 
městské části Praha‑Čakovice pro rok 
2024. Dárkové poukázky předávají jubi-
lantům osobně zaměstnankyně Odboru 
občanskoprávního.

Přesun přechodu v ulici Cukrovarské
Nový přechod pro chodce v ulici Cukro-
varské vznikne mezi zastávkami měst-
ské hromadné dopravy Cukrovar Čako-
vice a křižovatkou s ulicí Ke Stadionu. 
V návaznosti na jeho vybudování dojde 
k realizaci nových chodníkových ploch 
a k předláždění části chodníků. Zároveň 
bude splňovat podmínky pro pohyb in-

validních osob a osob se sníženou schop-
ností orientace. Ten stávající bude zru-
šen, protože jeho umístění nevyhovuje 
současným platným předpisům.

Pronájem zemědělských pozemků 
v Třeboradicích
Rada vydala Magistrátu hlavního měs-
ta Prahy souhlasné stanovisko s pro-
nájmem pěti pozemků pro ekologické 
zemědělství. Konkrétně se jedná o pole 
mezi třeboradickou zástavbou a teplár-
nou. Ekologické zemědělství je moderní 
forma zemědělské výroby. Používají se 
v něm postupy zamezující poškozování 
půdy.

Kompletní zápisy z Rady naleznete 
na internetových stránkách
https://cakovice.cz/Zapisy‑z‑jednani-
‑Rady‑MC nebo v listinné podobě na po-
datelně úřadu. ///

Na svých pravidelných zasedáních Rada městské části Praha‑Čakovice 
projednala několik bodů jednání. Vybíráme pro vás některé z nich.

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá

Městská část Praha‑Čakovice bude 
v tomto roce hospodařit s částkou ve 
výši 262 milionů, ve které jsou zahrnuty 
i poskytnuté dotace. „Výše mandatorních 
příjmů od Magistrátu hlavního města 
Prahy činí v tomto roce 84 milionů, což 
je o 9,4 milionu více než loňský rok,“ in-
formuje místostarosta Michal Motyčka. 
Dalším významným příjmem do rozpoč-
tu je daň z nemovitosti, a to ve výši 25 
milionů. Oproti loňskému roku dochází 
i k navýšení této částky. Je to způsobeno 
zvýšením odvodu z této daně, které bylo 
stanoveno státem v rámci úsporného ba-
líčku.

Na straně kapitálových výdajů je počí-
táno s částkou 138 milionů. „Pokračuje-
me i nadále ve velké investiční akci, kte-

rou je další plánovaná výstavba školního 
kampusu. Nyní investujeme již do probí-
hající stavby 57 milionů. To jsou zatím 
jediné dotace, které máme zapojené. Na 
školní kampus jsme získali dalších 150 
milionů,“ vysvětluje místostarosta.

Pokračuje se i v revitalizaci bytových 
domů v Čakovicích. Jak jsme vás v loň-
ském roce informovali, na rekonstrukci 
bytových domů získala radnice 100 mi-
lionů v rámci návratné finanční výpo-
moci od magistrátu, kterou městská část 
Praha‑Čakovice splácí ve výši 7 milionů 
ročně. Do revitalizace je alokována dal-
ší částka ve výši 28 milionů, tentokrát 
z rozpočtu městské části Praha‑Čakovice. 
Rekonstrukce bytových domů by měla 
být dokončena v dubnu tohoto roku.

V rozpočtu je pamatováno také na 
opravy silnic a chodníků. „Celkem do 
oprav chodníků a silnic bude investová-
no 22 milionů. Došlo zde k mírnému na-
výšení. Nejbližšími plánovanými akce-
mi jsou oprava komunikace Hamplova 
ve výši 2 miliony, dále se plánují opravy 
v ulici Froňkova a Čápova v Třeboradi-
cích. V Čakovicích dojde k realizaci dru-
hé etapy v ulici Plajnerova. Na opravu 
dětských hřišť jsme vyčlenili částku 1,5 
milionu. Zde se jedná o výrazné zvýše-
ní investic oproti minulým letům. Samo-
zřejmě počítáme i s opravou psích lou-
ček,“ informuje Michal Motyčka.

V oblasti zeleně proběhne revitaliza-
ce stromů v zámeckém parku a v Miš-
kovicích výsadba nových stromů. Na 

Rozpočet městské části Praha-Čakovice na 
rok 2024 pamatuje nejen na opravy silnic, 
ale i na zajímavé investice
Zastupitelstvo městské části Praha‑Čakovice 26. února na svém osmém zasedání schválilo rozpočet na 
rok 2024. Ten sestavil 2. místostarosta Michal Motyčka, který má v kompetenci mimo jiné finance.

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá



6  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2024 /// U nás v Čakovicích 7

Aktuálně z radnice /// Aktuálně z radnice ///

opravy retenčních nádrží na čakovic-
kém sídlišti je určen 1 milion. Ty pro-
běhnou v rámci spoluúčasti s přísluš-
nými SVJ dle vlastnictví dotčených 
pozemků.

V rozpočtu je počítáno také s paspor-
tizací a revitalizací veřejných studní, a to 
ve výši 200 tisíc.

Letos jsou také vyčleněny první 2 mi-
liony na výkup pozemků, které městská 
část potřebuje k tomu, aby mohla opra-
vit a rozšířit hřiště v Čakovicích, jelikož 
část pozemků je v soukromém vlastnic-
tví. Jedná se o investici v celkové výši 
7 milionů.

Vzhledem k pojistným událostem bude 
alokováno 2,5 milionu na výměnu svislé 
a ležaté kanalizace v Cukrovarské 230 – 
budova „Vatikánu“. Také bude řešena vlh-

kost v prvním podzemním podlaží čako-
vického zámku sanací. 

Na kapitolu bezpečnost byla vyčleněna 
částka 1,1 milionu korun. Jedná se o rea-
lizaci další fáze kamerového systému.

V roce 2024 se také bude rekonstruo-
vat interiér budovy úřadu v Cukrovarské 
38 (bývalé sídlo městské policie) ve výši 
7 milionů. Zde bude v budoucnu sídlit 
podatelna, pokladna, pracoviště Czech-
Pointu a Odbor občanskoprávní MČ Pra-
ha‑Čakovice.

Nově vznikající komunitní a kultur-
ní centrum v budově bývalé sýpky bude 
dokončeno a následně vybaveno za asi 
2 miliony.

Ani letos se v rozpočtu nezapomnělo 
na další rozvoj, a tak na realizaci projek-
tů a studií je naplánováno 5 milionů.

Tak jako každý rok i letos podporu-
je radnice spolky v jejich činnosti. „V le-
tošním roce jsme vyčlenili pro spolky na 
dotacích celkem 3 miliony, z toho 1,7 mi-
lionu je určeno pro podporu sportovní 
činnosti, 500 tisíc na investice v rámci 
sportu a 800 tisíc pro podporu ostat-
ních činností, mezi které patří kulturní 
a společenské akce a práce s dětmi v naší 
městské části,“ upřesňuje místostarosta.

Do 5. ročníku Participativního rozpoč-
tu je alokována částka 1,25 milionu, kde 
50 procenty přispěje magistrát.

S rozpočtem pro rok 2024 se může-
te podrobněji seznámit v přiložených 
tabulkách nebo na webových strán-
kách městské části Praha‑Čakovice  
(www.cakovice.cz). ///

Michaela Šimůnková

Komparace rozpočtu 2023
a návrhu rozpočtu 2024

Komparace rozpočtu 2023
a návrhu rozpočtu 2024

Schválený rozpočet 2024 - VÝDAJE
oddíl § Název položky Návrh rozpočtu 2024

Běžné výdaje
02. MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA

2212 silnice  5 108 100,00 Kč 
2219 ostatní záležitosti pozemních komunikací (chodníky) 1 050 000,00 Kč
2221 provoz veřejné silniční dopravy 25 000,00 Kč
2241 železnice 300 000,00 Kč
2310 pitná voda 5 000,00 Kč
3421 využití volného času dětí a mládeže (dětská hřiště) 1 762 900,00 Kč
3722 sběr a svoz komunálního odpadu 600 000,00 Kč
3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 24 344 800,00 Kč

Celkem  33 195 800,00 Kč 
04. ŠKOLSTVÍ

3111 MŠ školství - opravy,služby na budovách, drobný hmotný 1 464 500,00 Kč
3111 MŠ Čakovice I provoz příspěvek MČ 3 250 000,00 Kč
3111 MŠ Čakovice II provoz příspěvek MČ 1 950 000,00 Kč
3111 MŠ Čakovice III provoz příspěvek MČ 2 900 000,00 Kč
3113 ZŠ školství opravy,služby na budovách, drobný hmotný 893 200,00 Kč
3113 ZŠ Čakovice provoz příspěvek MČ 17 480 000,00 Kč
3121 ostatní záležitosti vzdělávání - gymnázium 300 000,00 Kč
3122 Střední odborné školy 100 000,00 Kč
3231 Základní umělecké školy 100 000,00 Kč
3233 středisko volného času 220 000,00 Kč
3412 sportovní zařízení v majetku obce 875 000,00 Kč
3419 ostatní tělovýchovná činnost - spolky 2 852 000,00 Kč

Celkem  32 384 700,00 Kč 
05. ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE

4372 krizová pomoc 250 000,00 Kč
Celkem  250 000,00 Kč 

06. KULTURA, SPORT A CESTOVNÍ RUCH
3314 knihovny 1 015 000,00 Kč
3319 ostatní záležitosti kultury - spolky 2 927 300,00 Kč
3399 ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. 500 000,00 Kč
3399 ostatní záležitosti kultury (OOS, Senioři, MČ) 2 775 800,00 Kč

Celkem  7 218 100,00 Kč 
07. BEZPEČNOST

5512 JSDH Čakovice 500 000,00 Kč
Celkem  500 000,00 Kč 

08. HOSPODÁŘSTVÍ
3613 nebytové hospodářství 2 088 200,00 Kč
3632 Pohřebnictví 120 000,00 Kč

Celkem  2 208 200,00 Kč 

Komparace rozpočtu 2023
a návrhu rozpočtu 2024



8  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2024 /// U nás v Čakovicích 9

Aktuálně z radnice /// Aktuálně z radnice ///

Schválený rozpočet 2024 – PŘÍJMY
oddíl § položka Název položky Návrh rozpočtu 2024

Běžné příjmy
02., 03. MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA

3722 2111 příjmy z poskytování služeb  5 000,00 Kč 
Celkem  7 218 100,00 Kč 

04. ŠKOLSTVÍ
3111 2229 vratky transferů 00,00 Kč 
3111 2322 přijaté pojistné náhrady 00,00 Kč 

Celkem 00,00 Kč 
06. KULTURA, SPORT A CESTOVNÍ RUCH

3314 2111 knihovny 20 000,00 Kč 
Celkem 20 000,00 Kč

07. BEZPEČNOST
5512 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 00,00 Kč 

Celkem 00,00 Kč 
08. HOSPODÁŘSTVÍ

3612 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 00,00 Kč 
Celkem 00,00 Kč 

09. VNITŘNÍ SPRÁVA
6171 2111 příjmy z poskytování služeb  35 000,00 Kč 
6171 2212 sankční platby  40 000,00 Kč 

Celkem  75 000,00 Kč 
10. POKLADNÍ SPRÁVA

1341 poplatek ze psů  330 000,00 Kč 
1342 poplatek z pobytu  200 000,00 Kč 
1343 poplatek za užívání veřejného prostranství  500 000,00 Kč 
1361 správní poplatky  100 000,00 Kč 
1511 daň z nemovitosti  25 000 000,00 Kč 

6310 2141 příjmy z finančních operací  4 000 000,00 Kč 
6330 4137 dotace HMP  83 901 000,00 Kč 

4137 dotace SR  397 600,00 Kč 
Celkem  114 428 600,00 Kč 

Kapitálové příjmy
04. ŠKOLSTVÍ

6330 4137 00,00 Kč 
Celkem 00,00 Kč 

09. VNITŘNÍ SPRÁVA
6330 4131 převod z VHČ  22 025 000,00 Kč 

Celkem  22 025 000,00 Kč 
10. POKLADNÍ SPRÁVA

6330 4137 00,00 Kč 
Celkem 00,00 Kč 

09. VNITŘNÍ SPRÁVA

6112 zastupitelstva obcí 6 000 000,00 Kč

6171 místní správa 33 164 000,00 Kč

Celkem  39 164 000,00 Kč 

10. POKLADNÍ SPRÁVA

6310 bankovní poplatky 50 000,00 Kč

6320 povinné ručení 58 000,00 Kč

6330 vratka půjčky (pol. 5347) 7 000 000,00 Kč

6399 daň z příjmu 2 600 000,00 Kč

Celkem  9 708 000,00 Kč 

Kapitálové výdaje

02. MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA

2212 silnice 6 934 600,00 Kč

2219 ostatní záležitosti pozemních komunikací 11 135 400,00 Kč

3421 provoz veřejné silniční dopravy 300 000,00 Kč

3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 300 000,00 Kč

Celkem  20 670 000,00 Kč 

04. ŠKOLSTVÍ

3111 MŠ - stavby, stroje, zařízení, pozemky 200 000,00 Kč

3113 ZŠ - stavby, stroje, zařízení 57 845 200,00 Kč

3412 sportovní zařízení v majetku obce 500 000,00 Kč

Celkem  58 545 200,00 Kč 

05 ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE

3511 všeobecná ambulatní péče - Lékařský dům 1 071 500,00 Kč

Celkem  1 071 500,00 Kč 

06. KULTURA, SPORT A CESTOVNÍ RUCH

3319 ostatní záležitosti kultury 3 097 600,00 Kč

Celkem  3 097 600,00 Kč 

07. BEZPEČNOST

5311 bezpečnost a veřejný pořádek 1 100 000,00 Kč

Celkem  1 100 000,00 Kč 

08. HOSPODÁŘSTVÍ

3612 bytové hospodářství  28 733 700,00 Kč

3613 nebytové hospodářství 3 200 000,00 Kč

Celkem  31 933 700,00 Kč 

09. VNITŘNÍ SPRÁVA

6171 úřad - projekty a investice 22 223 400,00

Celkem  22 223 400,00 Kč 

Schválený rozpočet 2024 - VÝDAJE - pokračování
oddíl § Název položky Návrh rozpočtu 2024



10  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2024 /// U nás v Čakovicích 11

Otázky a odpovědi /// U nás

Tento měsíc pokládá otázku ANO.

Jak hodlá MČ zaopatřit infrastrukturu s ohledem na další novou výstavbu?

Tereza Pechanová, ANO, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Každé rozšíření stavebních pozemků a nárůst obyvatel má vliv na místní dopravu. Nejedná se ale jen o nárůst 
obyvatel v naší městské částí, ale i v blízkém okolí. Z mého pohledu by byla vhodná spolupráce i s okolními 
úřady, ze které by mělo vyplývat vylepšení/řešení veřejné dopravy a silniční sítě. Dosáhnout snížení dopravních 
špiček by bylo možné například zřízením parkovišť buď na uzlech často jezdících autobusů, nebo vlaku. Na trase 
vlakového spojení s centrem Prahy není v blízkém okolí za naší městskou částí žádná možnost odstavení vozidel, 
nejbližší možnost odstavení vozidel je v Letňanech, kde je toto parkoviště velice rychle naplněno na maximum 
své kapacity.
Z jiného úhlu pohledu může dopravní infrastruktuře ulevit i rozvoj infrastruktury sociální (zlepšením kvality 
života obyvatelé nebudou hledat uspokojení svých potřeb jinde) nebo podpora podnikání a vytváření pracovních 
příležitostí… I tímto by se mohl migrační tlak do centra Prahy snížit.
Věřím, že naše městská část se svými obyvateli komunikuje a reaguje na jejich potřeby. ///

Jiří Vintiška, ODS + TOP 09, starosta MČ Praha-Čakovice
Městská část prošla největším rozvojem mezi lety 2005 a 2015. Tak velká změna nás již nečeká. Přesto se MČ na 
svůj další rozvoj maximálně připravuje. Pravidelně se ve 4letých cyklech vyhotovuje demografické studie a po-
dle ní MČ upravuje své plány. V oblasti školství již před deseti lety padla rozhodnutí o vzniku kampusu, jehož vý-
stavba se již pomalu blíží k závěru a který bude mít kapacitu i pro budoucí bytové soubory. Klíčová je i doprava. 
Přestože jde o kompetenci Prahy, naše MČ se snaží všechny potřebné projekty moderovat. Jeden z úkolů, přípra-
vu na rozšíření Kostelecké ulice, vzala MČ přímo na sebe. Stát v naší oblasti připravuje zkapacitnění železnice. 
Před dvěma lety Praha rozhodla také o prodloužení tramvajové trati z Ďáblic k čakovickému nádraží. Sama MČ 
navrhla Praze novou komunikaci, tzv. severní obchvat Červeného mlýnu. Ta by měla výrazně ulevit Kostelecké 
ulici. MČ se dále spolupodílí na koncepci tramvajové sítě v oblasti a na budoucím rozvoji metra.
Samozřejmě nejde jen o dopravu a školství, MČ myslí i na další infrastrukturu, jako je např. zdravotnictví, ale 
třeba i veřejná dětská a sportovní hřiště, zázemí pro kulturu a další projekty. ///

Alexander Lochman, Pro Prahu-Čakovice, 1. zástupce starosty MČ Praha-Čakovice
Infrastruktura je široký pojem, který zahrnuje např. služby, školy, parkování, hromadnou dopravu a komunikace. 
Při jakémkoliv rozvoji ji řešíme, a proto s investory uzavíráme smlouvy o spolupráci. Např. smlouva o spolupráci 
k revitalizaci areálu Avie zahrnuje výstavbu mateřské školy, základní školy, sportoviště, zakládání parků, vytvo-
ření rezervy pro zastávku metra C Nádraží Čakovice, zavedení tramvají, znovuotevření průjezdu přes areál Avie, 
rekonstrukci ulice Kostelecké, novou křižovatku u Globusu, desítky ordinací pro lékaře a další. Bez komplexního 
plánování infrastruktury a budoucích potřeb obyvatel se nemůže město rozvíjet. ///

Kateřina Arnotová, ČMT + STAN + KDU, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Městská část má při zajišťování infrastruktury omezené možnosti, v mnoha oblastech závisí infrastruktura na 
hlavním městě. MČ nemá vlastní uzemní plán, kterým by regulovala rozvoj, nemůže si postavit silnice, nemá 
dostatečné prostředky na budování škol. Z toho vyplývá, že velkým úkolem reprezentace městské části je vést 
vyjednávání s Prahou, zajišťovat finanční prostředky, vyjadřovat svoje požadavky na podobu metropolitního plá-
nu nebo se podílet na definování potřeb v dopravě. A na druhé straně musí jednat s developery, aby plánovaná 
výstavba byla rozumně velká, aby respektovala charakter MČ a aby zájemci o výstavbu přispívali dostatečně na 
potřeby infrastruktury. ///

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá

Foto: Kateřina Hromasová

Sídlo a adresa ÚMČ:
Úřad městské části 
Praha -Čakovice
nám. 25. března 121/1
196 00, Praha -Čakovice
Telefon: 283 061 419
info@cakovice.cz
mestska.cast@cakovice.cz
www.cakovice.cz

Datová schránka:
ID: 3pybpw9
IČ: 00231291

Bankovní spojení: 
Česká spořitelna, a. s., 
č. ú.: 27–2000922389/0800

Cukrovarská 52/24  
(severní budova)
* Podatelna, informační středisko
* Odbor občanskosprávní
*  Odbor bytového hospodářství 
a správy budov
* Odbor školství, kultury a sportu 

Nám. 25. března 121/1 
(hlavní budova)
* Kancelář vedení úřadu
*  Odbor životního prostředí 
a majetkoprávní
* Odbor finanční
* Pokladna 

Jižní budova  
(objekt ve dvoře za hlavní 
budovou)
* Odbor rozvoje a údržby obce
*  Odbor životního prostředí 
a majetkoprávní - oddělení péče 
o zeleň a údržbu obce

Otevírací doba 
pondělí 8.00–12.00, 13.00–17.00
úterý 8.00–12.00, 13.00–15.30
středa 8.00–12.00, 13.00–16.00
čtvrtek 8.00–12.00, 13.00–15.30
pátek 8.00–12.00

Kontakty /// 

Masopust 
v Třeboradicích
Masopustní průvod plný rozverných ma-
sek se vydal na svou pouť napříč Třebo-
radicemi v sobotu 24. února v 10 hodin 
za doprovodu orchestru Pralinka. Na 
občerstvovacích zastávkách se hodo-
valo, popíjelo a tančilo. Odpoledne na 
malé i velké čekal bohatý doprovodný 
program a samozřejmě nechyběly ani 
zabijačkové hody na zahradě restaura-
ce Maximum. „Rádi bychom jako vždy 
poděkovali všem dobrovolníkům, kteří 
nám s organizací pomohli. Díky restau-
raci Maximum za zázemí, díky moc všem, 
kdo zorganizovali zastávky, díky také 
všem, kdo přišli, a ještě víc těm, kdo vzali 
do průvodu masku,“ doplňuje za spolek 
LíPa Petr Novák. ///

Michaela Šimůnková Komise městské 
části Praha-
Čakovice
Oblast čakovického sídliště, 
která sousedí s Třeboradicemi, 
řeší jako poradní hlas Rady 
MČ Praha‑Čakovice Komise 
pro sídliště.

Komise pro sídliště
Do funkce předsedkyně v tomto voleb-
ním období byla jmenována Kateřina Ro-
sická. V komisi dále fungují jako členové 
Michal Málek, Petr Janata, Jaroslav Čer-
ný, Otakar Duben a Jan Kadlec.
Každého zasedání z titulu hosta se účast-
ní radní pro čakovické sídliště Miloslav 
Krejčíček. ///

Michaela Šimůnková

Bylo, Komise ///

Do zápisů Komise pro sídliště můžete 
nahlédnout na www.cakovice.cz/
Komise-pro-sidliste.

Své podněty týkající se čakovického 
sídliště můžete zasílat na emailový 
kontakt komise-sidliste@cakovice.cz.



12  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2024 /// U nás v Čakovicích 13

Rozhovor ///Rozhovor ///

Když mluvíme o českých výrobcích, 
jak se srovnávají se zahraniční 
konkurencí?

Myslíme si, že české firmy produ-
kují velice kvalitní zboží oproti ně-
kterým zahraničním výrobcům. Ale 
jsou dražší, a tak jsou nuceni držet 
se zuby nehty. Spolupracujeme třeba 
s firmou, která pro nás šije neuvěři-
telných 25 let, a ta nám dodává zbo-
ží vysoké kvality. Nejedná se o oble-
čení sériové výroby. Takže to v praxi 
vypadá tak, že nám třeba dodá trič-
ka ve všech velikostech v jedné řadě. 
A pak za 14 dní zase v jiné. Nemůže 
se tedy stát, že ve stejném tričku po-
tkáte půlku Čakovic. Zákaznice si toho 
velice cení, a proto se k nám stále vra-
cejí. Rády si za kvalitu připlatí. Spe-
cializujeme se nabídkou oblečení na 
takovou tu střední věkovou skupinu 
a vyšší. Nemáme třeba módní trendy 
pro mladé, protože v okolí mají k dis-
pozici několik butiků.

Prodává se vůbec v dnešní době ještě 
vlna?

Prodává se denně. Je pro nás velké pře-
kvapení, že pletou už i mladé holčiny.

Zprostředkováváte pro občany také 
různé služby.

Ano, čištění koberců, čištění peří. 
Máme k ruce výbornou švadlenu paní 
Bulisovou, která pro nás šije a spravu-
je oděvy. A nesmíme zapomenout na 
naši skvělou Evičku, která opravuje 
zlaté a stříbrné šperky. Provozujeme 
zde také PPL Parcelshop.

Jak probíhá takové čištění koberců?
Lidé přinesou kusový koberec, který 
doma jen stočí. Svoz probíhá jednou za 
14 dní. A v případě, že se jedná o polo-
žený koberec, předáme firmě kontakt 
na zákazníka a ta se s ním sama spojí.

A peří?
Tak o to je velký zájem. Myslíme si, jak 
lidé méně topí, protože šetří energie-
mi, vracejí se k péřovým peřinám, kte-

Můžete nás seznámit s historií svého 
obchůdku?

Blanka: Obchod zde fungoval již před 
válkou. Tenkrát se zde prodávala me-
tráž. Rodiče mého tchána koupili dům 
od obce někdy v roce 1956. V době 
komunismu zde působil Středočes-
ký textil. Po revoluci byl obchod rodi-
ně vrácen. V současné době má dům tři 
majitele. Protože jsme se sestrou vystu-
dovaly obchodní školu, rozjely jsme zde 
své podnikání. Bez podpory a pomo-

ré je zahřejí. Poptávají jak čištění, tak 
i samotné výrobky.

Jací jsou vlastně vaši věrní zákazníci?
Marcela: Chodí k nám lidé, kteří u nás 
byli často se svými rodiči jako děti. 
Teď jsou již dospělí a ukazují nám své 
děti. Při té příležitosti u nás i nakoupí.
Blanka: Lidé nám říkají, že jsme takové 
sociální holky. Když můžeme, tak rády 
pomůžeme. Někteří rodiče nám třeba 
zavolají, že nestíhají vyzvednout kníž-
ky pro svoje děti v čakovické knihovně. 
Takže jedna z nás je vyzvedne. Babičce 
přivezou k nám do obchodu vyčištěné 
peří, a ona nemá nikoho, kdo by jí ho 
u nás vyzvedl. Tak jí ho odvezu domů. 
Dřív jsem to vozila na vozíku, teď už 
jezdím autem. (usmívá se)
Marcela: Obrátili se na nás také ochot-
ničtí herci z Kostelního Hlavna, pro-
tože potřebovali za slušné peníze ušít 
kostým. Rozhodily jsme sítě po kama-
rádech a podařilo se. A krásnou opo-
nu jim ušila paní Bulisová. Za odměnu 
jsme pozvané na premiéru jejich před-
stavení, což nás velice potěšilo. (usmí-
vá se)
Blanka: Protože jsme takový retro krá-
mek, lidé k nám chodí, když nemohou 
něco sehnat. Jsou to vlastně takové 
funkční věci, které se dnes moc nevy-
rábějí. Jedná se třeba o tepláky, růz-
né zástěrky pro babičky v důchoďáku. 
Sháníme pro ně takové výrobky, které 
dobře vypadají, a zároveň dlouho vy-
drží.

ci našich manželů bychom to absolut-
ně nezvládly. Nevím, zda si dnes někdo 
vůbec dokáže představit, v jakém straš-
ném stavu byl obchod rodině vrácen. Se 
zatlučenými výlohami a bez světel.

Jaké byly začátky?
Blanka: Provozujeme Duhu od roku 
1991. My jsme byly ze začátku tak na-
těšené, že jsme jezdily nakupovat zboží 
až do Aše nebo Chebu. Když ještě v Ča-
kovicích fungovaly velké podniky jako 

Marcela: Zrovna nedávno jsme zajišťo-
valy povlečení pro třeboradickou škol-
ku, které muselo mít speciální knoflí-
ky, které vydrží při mandlování.
Blanka: Budete se třeba divit, ale my 
potkáváme naše zákazníky i na dovo-
lené. Potkala jsem dokonce jednoho 
z nich jako stevarda v letadle. A hned 
jsem byla VIP pasažérka. (směje se) 
S většinou zákazníků jsme taková vel-
ká rodina. Sdělují nám svoje životní 
trable a nezapomenou se nám pochlu-
bit i svými úspěchy.

Trpíte profesionální deformací?
To si pište, že ano. Pracujeme i na do-
volených. Nikdy nemáme čistou hlavu. 
Někam přijedeme, vidíme podobný 
krámek a hned tam vlezeme a srovná-
váme, co máme lepší my a co oni. To už 
je fakt nemoc. (smějí se)

Jak se zde rozhlížím, vy si potrpíte na 
takové retro.

To máte pravdu. Zakládáme si na tom, 
že jsme takový retro krám. A proto 
jsme zde ponechaly například i pů-
vodní regály. Spolupracujeme s vý-
bornou aranžérkou, která ještě dnes 
umí aranžovat zboží ve vitrínách na 
vlascích. A to není vůbec žádná sran-
da. A pokud to bude možné i nadále, 
budeme přijímat pouze hotové plat-
by. Uznejte sama, že terminál na plat-
bu kartami se do našeho retra vůbec 
nehodí. ///

Michaela Šimůnková

byla například Avia, prodávaly jsme do-
konce ve třech i s naší 90letou babič-
kou, protože jsme měly v krámě fron-
ty lidí. Tenkrát jsme měly otevřeno až 
do šesti hodin večer. Naše děti za námi 
jezdily přímo ze školy a psaly tady úko-
ly. Byla to moc hezká doba. Situace se 
postupně změnila. Podniky se uzavřely, 
a tím došlo k úbytku zákazníků.

Jak se vyrovnáváte s konkurencí 
okolních hypermarketů?

Je to těžké. S příchodem hypermarke-
tů a marketů jsme musely přehodnotit 
nabídku zboží. Nemůžeme třeba kon-
kurovat jejich cenám dětského obleče-
ní, které nabízejí v akcích, proto jsme 
ho omezily. V dnešní těžké době chá-
peme, že někteří lidé mají nízké pří-
jmy, a tak musí hodně šetřit a nakupují 
za akční nízké ceny. Musíme stále pře-
mýšlet, jaký sortiment nabízet, čeho 
vzít více, nebo naopak méně.

Na jaký sortiment zboží jste se tedy 
soustředily?

Jedná se zejména o metráž, galanterii, 
záclony, oblečení, spodní prádlo, lůžko-
viny, kojenecké zboží a bytový textil. Mu-
síme mít zmapovaný trh a znát potřeby 
našich zákazníků. Snažíme se podporo-
vat české výrobce. Na objednávku přivá-
žíme jednou týdně pro naše zákazníky 
i pracovní oděvy. Stále sledujeme tren-
dy a zboží obměňujeme. Pokud si u nás 
někdo koupí nějakou věc, a doma zjistí, 
že mu nevyhovuje, tak mu ji vyměníme 
za něco jiného. Ale musí být nepoužitá. 
A z toho jsou lidé nadšení.

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá

Duha v Čakovicích: Rodinný retro 
krámek letos slaví 33 let
Když přijdete do krámku Duha naproti čakovickému zámku, dýchne na vás příjemná atmosféra 
z dob našich babiček. Takových obchodů u nás dnes najdete opravdu poskrovnu. Čakovičtí mají 
štěstí, že ho tady mají. Ochotně vás zde obslouží vždy příjemné a usměvavé sestry Blanka Svítilová 
a Marcela Nosková. Jejich věrní zákazníci jim neřeknou jinak než holky Duhovky.



14  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2024 /// U nás v Čakovicích 15

Historie /// Historie ///

Kronikářské perličky obce Třeboradice

Staročeské máje v Třeboradicích, fotoarchiv pí Novákové

1956

V lednu byla mírná zima, v únoru však 
přišly mrazy a napadl hluboký sníh té-
měř ½ metru, který ležel do dubna. 
Zvěř nemohla k zemi a v hojném počtu 
mrzla, zvláště zajíci a bažanti. Krutými 
mrazy vymrznuly též myši, a tak se la-
sice a tchoři pouštěli do mláďat zajíců. 
Drobné lovné zvěře bylo tak málo, že zů-
staly sotva kmenové stavy. V honebním 
katastru Třeboradice–Hovorčovice byl 
jen odstřel bažantů (kohoutů). Těchto 
odstřeleno 12 kusů. Během roku byla od-
střelena škodná: 8 toulavých psů, 17 ko-
ček, 24 lasic, 6 tchořů, 2 lesní káně a 22 
vran. Z vysečených vajec vylíhlo se pod 
kvočnou u Dobešů a v líhni u Žofáků 105 

koroptvích a 42 bažantích kuřat. Pomocí 
psa byly vypuštěny do revíru. V mladém 
lesíku Jul. Ďuriše bylo vysázeno 3000 ks 
lesních stromků.

Silnice do Čakovic byla nově uválco-
vaná a co víc, večer podél ní září světla. 
Bylo položeno kanalizační potrubí, na 
škole vyměněna okna v prvním poscho-
dí, vysázeno 300 kusů ovocných stromů, 
50 lip a 50 okrasných keřů.

Výbor žen pořádal oslavu MDŽ, zdra-
votní přednášky, besedu o díle spisova-
tele Šolochova Rozrušená země, mód-
ní přehlídku a 27. května ve spolupráci 
s ostatními složkami se konaly staročes-
ké máje. Mimo tyto akce ženy odpraco-
valy 71 hodin na jarním úklidu parku 

a obce, okopaly řepu na výměře 12 měr, 
kterou na podzim sházely a osekaly. Po-
žárníci pořádali během roku tři taneční 
zábavy v místním hostinci Jednota (pou-
ťovou zábavu, ples a maškarní merendu).

21. května se přišel školák Hoffman 
z Čakovic koupat s místními dětmi v ryb-
níce. Skočil do vody v místě, kde je voda 
nejstudenější (nad prameny). Uplaval 
několik metrů, dostal křeče a začal se to-
pit. Antonín Navara jdoucí z práce pro 
něj skočil, ale vytáhl ho již skoro uduše-
ného a nepodařilo se ho zachránit. Od 
toho dne dal MNV k rybníku výstražnou 
tabulku „Koupání jen na vlastní nebezpe-
čí! Pramenitá voda!“.

11. září v 7 hodin večer zapálil povoz-

ník Dušek na zavážce v tzv. Hliníku sta-
rý lepenkový papír a slámu z makovic. 
Během několika minut se vyvinulo vel-
ké množství kouře a makovina vydávala 
plameny až do 15 m. Vzhledem k tomu, 
že byly žně a z dálky nebylo k rozezná-
ní, o jaký oheň jde, byl v Čakovicích, Ho-
vorčovicích, Měšicích, Veleni i Miškovi-
cích vyhlášen poplach pro požární sbory, 
a než mohly být uvědoměny o co jde, 
přijely již tři plně vybavené sbory k do-
mnělému požáru. Tento případ skuteč-
ně nevyvolal příznivou kritiku. Oheň sice 
v místě nemohl nikomu ublížit, ale nebyl 
ohlášen a v okolí vyvolal dojem velkého 
požáru.

Ředitelem národní školy a učitelem 
I. třídy byl Josef Janda, II. třídu učil Fran-
tišek Žaloudek a děti v družině mláde-
že měla na starosti vychovatelka Jarmi-
la Dvorská. V I. třídě bylo 24 žáků a ve II. 
třídě 29 žáků. Na stravování chodilo cel-
kem z národní školy 18 dětí a ze země-
dělského útulku 15 dětí. Lidová knihovna 
měla za rok 2478 zápůjček a patřila mezi 
10 nejlepších knihoven na okrese Praha-
‑sever. Knihovník Karel Fingerrhut se zú-
častnil knihovnické soutěže a za splnění 
všech soutěžních úkolů byl odměněn vý-
herní vkladní knížkou s částkou 500 Kčs.

1957

4. května způsobili dva malí bratři hrající 
si se zápalkami požár stáje v ekonomii 
Slavibor. Stáj byla postavena v roce 1951 
pro 52 kusů dobytka. Místní požárníci 
se ukázali jako velmi pohotová jednotka 
a s pomocí požárníků závodu Avia se jim 
podařilo oheň do 10 minut od ohlášení 
poplachu uhasit. Několik dnů po této 
události bylo při požárním sboru v Tře-
boradicích založeno žákovské družstvo.

V tomto roce byla na ustavující schů-
zi 29. srpna založena tělovýchovná orga-
nizace Sokol. Hned napoprvé přišlo 56 
přihlášených členů, starostou Sokola byl 
zvolen Josef Janda.

Mnoho prací bylo vykonáno na opra-
vách Národní školy.

Naše milé hezké Třeboradice, jenom 
s dobrými lidmi jsou v plném rozkvětu. 
///

Z kronikářských zápisů Jana Širce

Fotoarchiv knihy o Čakovicích

Kronika Jana Širce, 1956



16  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2024 /// U nás v Čakovicích 17

Fo
to
: a
rc
hi
v 
Lu
ci
e 
Šo
ra
lo
vé

Fo
to
: a
rc
hi
v 
D
en
ík
u

Začínala jste jako muzikálová 
zpěvačka. Vzpomeňme například 
Johanku z Arku. Jaká role je vašemu 
srdci nejbližší?

Není to tak úplně pravda. Začínala 
jsem na Slovensku folklorem, pak jsem 

zpívala s kapelou takový šanson s pří-
měsí jiných žánrů, od kterého jsem se 
vlastně nikdy neodklonila.
Muzikál byl jen jednou částí mého hu-
debního života. Ale je pravda, že v Pra-
ze jsem začínala v muzikálu Vlasy, 

i když jsem u toho koncertovala a psa-
la svoje věci. Hrála jsem pak spoustu 
krásných rolí v Čechách i na Sloven-
sku. A je pravdou, že jednou z nejob-
líbenějších a nejsilnějších byla a po-
řád ještě je Johanka z Arku v divadle 

Lucia Šoralová:  
Šansony a jiné písně
Zpěvačka a skladatelka Lucia Šoralová vystoupí se skupinou Alma v Schoellerově sále čakovického 
zámku 8. dubna od 19 hodin. Můžete se těšit i na skvělé šansony z jejího úspěšného alba O lásce, cti 
a kuráži.

Zveme vás /// Zveme vás ///

Kalich. Hrajeme ji už 23 let. Také jsem 
měla moc ráda Miss Saigon, Anežku 
z Tajemství, Lorraine z Draculy nebo 
Agnes z Krysaře.

Do Čakovic přicházíte se šansony. 
Natočila jste úspěšné šansonové 
album O lásce, cti a kuráži. Co pro vás 
šansony znamenají?

O lásce, cti a kuráži vyšlo těsně po na-
rození mé dcerky, a to už je hooood-
ně dávno… Ale spolupráce s Micha-
lem Horáčkem byla velmi inspirativní 
a ráda na to období vzpomínám. Také 
jsem pyšná, že Petr Hapka mi řekl při 
nahrávání našeho duetu, že je to popr-
vé, kdy zpívá píseň, kterou napsal ně-
kdo jiný. Od té doby jsem vydala dal-
ší dvě alba s kapelou Nerez & Lucia 
(tu založili spolu s Lucií bývalí členo-
vé kapely Nerez, Zdeněk Vřešťál a Ví-
tek Sázavský, pozn. redakce), ale i tam 
je repertoár vlastně založený na tako-
vém mixu folku, šansonu a world mu-
sic. Alma, kapela, se kterou přichází-
me k vám, představí výběr z toho, co 
jsem kdy napsala a zpívala, tedy to, co 
přetrvalo a co mi je pořád blízké, ale 
i nové písně, které ještě na žádné des-
ce nejsou.
Pro mě je důležité, že zpívám o něčem, 
co mi dává smysl, tedy že text je rov-
nocenný hudbě. Nejdříve je potřeba 
něco sdělit a pak to obléct do hudby. 
A o tom je pro mě šanson.

Kdo je vaším vzorem?
Nevím, jestli se dá mluvit o vzorech. 
Možná spíš o inspirativních umělcích 
a těch je u nás dost. Například Zuzana 
Navarová, Hana Hegerová, skupina Ne-
rez, Karel Kryl, Jaromír Nohavica, Ma-
rie Rottrová, autorské dvojice Hapka/

Horáček, Lasica/Filip, Soukup/Osval-
dová, Filip/Müller… Ze zahraničí třeba 
Leonard Cohen, Sting a další…

Ve vašem repertoáru jsou šansony 
jak převzaté, tak i vlastní tvorby, 
kde jste autorkou hudby a Michal 
Horáček píše texty. Na jaké šansony 
se diváci v Čakovicích mohou těšit?

V našem repertoáru jsou šansony, 
a nejen šansony, od mnoha autorů. Je 
to jednak výběr ze všech mým desek 
(Zblízka, Púšť a O lásce, cti, a kuráži), 
ale jsou tam i písně, které ještě na žád-
né desce nevyšly, nebo takové, které 
jsem napsala pro jiné zpěváky nebo 
kapely a mám je ráda. A samozřejmě 
pár převzatých oblíbených písní, které 
nesmí chybět na žádném našem kon-
certě.

Doprovází vás hudební skupina Alma. 
Jak vznikla vaše spolupráce?

Nápad založit kapelu Alma mě svým 
způsobem pronásleduje od střed-

ní školy. První kapela, do které jsem 
vstoupila, se jmenovala Anima, tedy 
v latině duše.
Alma je zase duše ve španělštině, kte-
rou jsem se učila kvůli turné Johan-
ky po Španělsku. Musela jsem se na-
učit mluvit, protože ta role je obrovská 
a nechtěla jsem riskovat, že když mi 
vypadne text, zůstanu na jevišti bez-
radná. A tak když jsem později zaklá-
dala kapelu, se kterou jsem chtěla hrát 
svou autorskou tvorbu, název byl jas-
ný. Alma se samozřejmě různě měnila, 
a její současná podoba vychází ze spo-
lupráce s kapelou Nerez & Lucia, která 
vznikla právě propojením staré Almy 
a tria Neřež.

Čeká vás nějaká hezká práce nebo 
projekt?

Vlastně jsem v procesu vytváření vel-
kého projektu. Tentokrát v roli autor-
ky hudby. A moc se na to těším! ///

Michaela Šimůnková

Městská část Praha-Čakovice vás srdečně zve  8. dubna na koncert Lucie Šoralové a skupiny Alma v rámci 
7. ročníku cyklu Šanson žije od 19 hodin do Schoellerova sálu čakovického zámku. 

Vstupenky je možné si zakoupit na podatelně úřadu (Cukrovarská 52/24) nebo přímo na místě před konáním 
koncertu, ale v tomto případě si prosíme zjistěte jejich dostupnost na tel. č. 283 061 419 nebo 283 061 433.



18  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2024 /// U nás v Čakovicích 1904–2024 /// U nás v Čakovicích 19

Sport /// U nás
Fo
to
: a
rc
hi
v 
Pa
vl
y 
Tr
em
lo
vé
 

Fo
to
: a
rc
hi
v 
Pa
vl
y 
Tr
em
lo
vé
 

Fo
to
: a
rc
hi
v 
kl
ub
u

Fo
to
: a
rc
hi
v 
kl
ub
u

Počátky národní házené 
v Čakovicích do roku 1930

Čakovický oddíl karate sbírá úspěchy 
na domácí i světové scéně

Písemné doklady o založení české (ná-
rodní) házené v Čakovicích nezůstaly 
zachovány. Fakta o jejím zdejším vzniku 
byla zaznamenána až na základě vzpo-
mínek přímých účastníků a jejich zápisů 
v mladších kronikách. Jak dokládá i znak 
čakovického házenkářského oddílu, há-
zená se zde hrála od roku 1924, kdy se 
dohodlo několik dorostenců z čakovic-
kého Sokola, že založí házenkářské druž-
stvo. To bylo oficiálně založeno hned ná-
sledujícího roku a zůstalo pod hlavičkou 
Sokola.

Již od roku 1925 se čakovičtí házenká-
ři účastnili zápasů a turnajů, avšak kvů-
li omezeným herním zkušenostem, fi-
nancím oddílu (hráči si všechny náklady 
hradili sami) a pro stále ještě malé za-
stoupení házenkářských družstev hrá-
li v prvních letech primárně přátelská 
utkání se soupeři z okolních obcí. His-
toricky prvním soupeřem čakovických, 
hrajících v červených svetrech a bílých 

trenýrkách, bylo již trénované vršovické 
družstvo vysokoškoláků, kteří čakovické 
nováčky porazili 18:1. S postupem doby 
se hrálo se stále kvalitnějšími celky, čímž 
rostla i úroveň házené v Čakovicích, kte-
rá se začala rychle rozrůstat. Roku 1927 
zde působila již tři (mužská) dorostenec-
ká družstva a v následujícím roce bylo 
založeno první družstvo dorostenek. 
Dorostenci již hráli v soutěži pražského 
kraje, ve které obhajovali první příčky, 
dorostenky byly stále odkázány na přá-
telská utkání, neboť soutěže dorostenek 
pro malý počet družstev ještě neexisto-
valy.

Na začátku 30. let hrály Čakovice pra-
videlně nejen s pražskými kluby, ale 
i s vyspělejšími venkovskými družstvy, 
čímž získávaly potřebné zkušenosti. 
Roku 1930 se tak dokázali místní doros-
tenci řadit mezi nejlepší družstva stře-
dočeské župy a nemalým úspěchem bylo 
i jejich první místo v turnaji hraném na 

hřišti pražské Slavie či druhé místo v tur-
naji pořádaném Sokolem Vinohrady.

Harmonický rozkvět zdejší házené byl 
v té době narušen neshodami s výborem 
Sokola, který, v domnění, že oddíl má do-
statek peněz, požadoval finanční podpo-
ru. Ve skutečnosti byly oddílové finanční 
prostředky naopak velmi omezené a sot-
va postačovaly na korespondenci, zbytek 
si hráči hradili stále ze svého… Na zákla-
dě těchto neshod bylo roku 1930 v čako-
vickém Hrdinově hostinci založeno dal-
ší družstvo české házené (DJT Čakovice), 
do kterého přešli někteří hráči ze Soko-
la. Následujícího roku odešli ze Sokola 
i zbylí hráči a založili si vlastní klub háze-
né (KH Čakovice). Tyto neshody a rozště-
pení zapříčinily existenci dvou házenkář-
ských čakovických oddílů, které nakonec 
trvalo celých 18 let…

Příští měsíc se dočtete o působení há-
zenkářského oddílu DTJ Čakovice mezi 
lety 1930 a 1948. ///

Mgr. Anna Syslová
zpracoval Michal Káva

te, které jsou základem, oddíl připra-
vil pro své členy i rozšiřující aktivity 
směřující k dalšímu rozvoji cvičenců – 
účast na soutěžích karate, víkendo-
vé semináře karate, příměstský tábor 
a letní soustředění karate. Cílem ví-
cedenních akcí je stmelení kolektivu, 
rozšíření schopností a dovedností cvi-
čenců, zvýšení fyzické zdatnosti a pří-
prava na soutěžní činnost. V roce 2023 
závodníci nastoupili celkem na jede-
nácti soutěžích na národní úrovni a za-
čínající závodníci absolvovali pět mo-
tivačních soutěží – Pohár nadějí, kde 
získali řadu medailových umístění.
V květnu 2023 jsme se zúčastnili Ev-
ropského poháru Fudokan karate, kde 
naše závodnice Jana Zubinová, Natálie 
Řezníčková a Alžběta Hartmanová zís-
kaly třetí místo v disciplíně kata tým 
pro dívky ve věku 9 až 10 let. Junioři 

Představte nám svůj klub. Jak dlouho 
funguje a kolik má momentálně 
členů?

Česká akademie tradičního karate Fu-
dokan byla založena v roce 2003. Z po-
čátku se tréninky karate konaly v tě-
locvičnách na Praze 5. Postupně se 
cvičení přesunulo do tělocvičen na 
Praze 8 a Praze 9. V současnosti má 
klub kolem 120 členů. Tréninky pro-
bíhají převážně v Čakovicích, kde cvi-
čí třikrát týdně více jak 60 dětí, které 
jsou rozdělené do šesti skupin. Další 
tréninky se konají na Praze 8. Před-
sedou a hlavním trenérem oddílu je 
Adam Soebajo, 6. dan, trenér 1. třídy.

Jak hodnotíte minulý rok? Jaké byly 
největší úspěchy vašich členů?

Minulý rok byl pro nás velmi úspěš-
ný. Vedle pravidelných tréninků kara-

Sport /// U nás

V minulém měsíčníku byl představen sport národní (do 70. let 
„česká“) házená, který je v posledních dekádách poměrně 
neznámým sportem. V tomto a následujících měsících bychom 
vás rádi seznámili se stoletou historií házené zde v Čakovicích.

Jedním z nejúspěšnějších sportovních oddílů působících 
v Čakovicích je oddíl tradičního karate Fudokan. Ten má za sebou 
mimořádně úspěšný rok, a i v tom letošním má další smělé plány. 
„Pro letošní rok plánujeme zapojení většího počtu dětí do soutěžní 
činnosti, soutěže a soustředění,“ říká Hana Soebajová z oddílu 
karate.

Webové stránky oddílu:  
www.nhcakovice.cz/
Facebook: NH Čakovice
Instagram: hazenacakovice

Lukáš Budínský a Jan Vejchodský vy-
bojovali první místo v disciplíně enbu 
muži.
Hlavní mezinárodní soutěží bylo mist-
rovství světa Fudokan karate, které se 
konalo ve dnech 22. až 26. listopadu 
v Bělehradě za účasti 46 zemí a 1750 
závodníků. Na mistrovství světa se 
nominovali i závodníci z našeho klu-
bu a největším úspěchem bylo druhé 
místo týmu ve složení Alex Lochman, 
Dominik Lekovski a Adam Kingham 
v disciplíně kata tým v kategorii 14 až 
15 let. Další stříbrné medaile jsme zís-
kali i v juniorské kategorii.

Jaké jsou vaše plány na rok 2024?
Pro letošní rok plánujeme zapoje-
ní většího počtu dětí do soutěžní čin-
nosti, soutěže a soustředění. Závodní 
oddíl se připravuje na účast na mist-
rovství Evropy, které se bude konat 
v květnu ve Slovinsku.

Mohou se k vám připojit i další děti?
Hlavní nábor dětí probíhá v září a úno-
ru, ale do našeho výcvikového progra-
mu se zájemci mohou připojit kdykoliv 
v průběhu roku. V Čakovicích přijímá-
me děti od 6 do 15 let. Tréninky kara-
te probíhají v tělocvičně Základní ško-
ly Dr. E. Beneše třikrát týdně od 14 
do 16 hodin a v této škole zajišťuje-
me i doprovod mladších dětí z druži-
ny a zpět. Cvičenci jsou rozděleni do 

Čakovické dorostenky a dorostenci na cukrovarském 
hřišti, v místech dnešního sídla firmy Doka

Znak 
NH Čakovice



20  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz20  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2024 /// U nás v Čakovicích 21

Sport /// U nás U nás /// na YouTube

V zámku zazněla filmová hudba
V únoru letošního roku oživily 
Schoellerův sál čakovického zámku 
nejslavnější skladby filmového plátna 
v podání Sexteta Pražského filmového 
orchestru.

Čakovické zprávičky

Čakovické zprávičky můžete sledovat pravidelně jednou 
za 14 dní.

Participativní rozpočet 2024
Jak probíhaly realizace projektů minulého ročníku 
a jaký je harmonogram 5. ročníku Participativního 
rozpočtu, o tom všem hovoří 2. místostarosta 
Michal Motyčka.

Třeboradický 
masopust 2024

V únoru rozveselil 
Třeboradice 
masopustních průvod 
plný nápaditých 
masek. Nechyběly ani 
občerstvovací zastávky, 
na kterých se hodovalo, 
veselilo a tančilo.

Michal Motyčka o rozpočtu 2024: 
Nejtěžší za 14 let

Zajímavé projekty představuje 
2. místostarosta Michal Motyčka. Také se 
v reportáži dozvíte, s jakými finančními 
prostředky bude městská část Praha‑
Čakovice v roce 2024 hospodařit.

Novinky z třeboradické knihovny

V místní knihovně v Třeboradicích si můžete nejen vybrat z boha-
té nabídky knih rozličných žánrů, ale také si zde můžete vyzved-
nout zdarma kuličky pro vaše děti na nedalekou kuličkovou dráhu 
nebo využít služeb CzechPointu..

Jsme teď i na YouTube!

Sledujte na telefonu, co se děje ve vaší 
městské části – kdykoliv, kdekoliv, i z pohodlí 
domova. Jednoduše načtěte QR kód a užijte 
si to.

JSME
TEĎ I NA

→ ←

Budeme rádi, když se budete o dění v městské 
části spolu s námi zajímat a youtubový kanál 
městské části Praha-Čakovice odebírat.

několika skupin dle věku a výkonnos-
ti. V tělocvičně v Kobylisích máme ho-
diny dvakrát týdně nejen pro děti, ale 
i pro dorost a dospělé, a to v odpoled-
ních a večerních hodinách.

Jaké jsou největší přednosti vašeho 
sportu? Na co byste nové zájemce 
nalákala?

Cvičení karate v dětském věku přízni-
vě působí na motorický vývoj a učení. 
Při tréninku je kladen důraz na vytvo-
ření širšího pohybového základu, zís-
kávání odolnosti, důvěry ve vlastní 
schopnosti a sebevědomí. V příprav-
né etapě se zaměřujeme stejným dí-
lem jak na rozvoj všestranné těles-
né přípravy, tak i na nácvik základní 
techniky karate. Celkový rozvoj cvi-
čence a jeho pokroky jsou hodnoceny 
v širším pohledu, ve kterém převažu-
je zájem a radost z cvičení. Cvičení má 
postupně stoupající tendenci a je při-
měřené úrovni cvičenců, jejich věku, 
fyzické a psychické připravenosti 
při vstupu do oddílu. Karate není jen 
sport, je to životní cesta, proto není ni-
kdy brzo, ale ani pozdě začít. ///

Michal Káva

Fo
to
: a
rc
hi
v 
kl
ub
u

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ku
be
rn
at
ov
á

Fo
to
: a
rc
hi
v 
kl
ub
u

Farnost ///

Jarní a velikonoční čas vnímáme různě. 
Pro mě osobně je to období slz. Ne snad 
proto, že bych až příliš emočně proží-
val pro křesťany důležitý velikonoční 
příběh. Důvod je prostý: jsem alergický 
na pyl nejrůznějšího druhu, zvláště pak 
stromů, které rozkvétají jako první. Le-
tos jsem tak zaregistroval příchod jara 
kolem 12. února. Svým způsobem tedy 
dávno před jeho kalendářním začátkem 
i před těmi zmíněnými Velikonocemi. Ale 
tato první, byť ne úplně milá připomínka 
mě upozornila, že se už blíží.

Co vlastně? To je dobrá otázka a u hle-
dání odpovědi se stojí za to zastavit. Mo-
hou se začít plánovat výlety do přírody, 
nejrůznější společné akce i pod širým ne-
bem. Ať už s lidmi z farnosti, nebo s přá-
teli. Kostelní člověk se také může těšit 
i na bohoslužby o Velikonocích, které 
mají svou starobylost a zároveň novost 
(např. tehdy, když přistupují ke křtu do-
spělí lidé, kteří se rozhodli svůj život spo-
jit s Bohem a všechno je pro ně nové).

Před tím vším ale máme období čeká-
ní, které nás jakoby brzdí: ať už to jsou 

jarní plískanice a vracející se mrazíky, 
nebo v kostele čas postu a pokání. Člově-
ku by se možná chtělo tyto dny přeskočit, 
nějak se jim vyhnout. A to by byla škoda. 
Ony nás mohou naučit jednu důležitou 
věc: umět si všímat své každodenní pří-
tomnosti, toho, že i v tom nejobyčejněj-
ším dni už teď mohu zažívat okamžiky 
krásy, přátelství, lidské a vlastně i Boží 
přítomnosti. Jak na to? Cesta může být 
dvojí: jarní úklid a rozšiřování své kom-
fortní zóny. Tedy na jedné straně urči-
té zjednodušení svého života – nemu-
sím stihnout, vidět, zažít všechno, mohu 
se učit vychutnávat do hloubky. Na dru-
hé straně pak určité otužování – zkusím 
něco, do čeho se mi obvykle nechce (po-
kud jsem příliš upovídaný, zkusím se na-
učit vnímat druhého, pokud jsem spíše 
uzavřený, zkusím se seznámit se s někým 
novým…). ///

Odvahu zažít něco nového i ve dnech 
postních a radost a naději z velikonoč-

ních svátků vám přeje P. František Čech.

Zamyšlení k Velikonocům



22  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2024 /// U nás v Čakovicích 23

Senioři /// U nás Senioři /// U nás

Den Čas Akce Prostor Poznámka

Pondělí

9.00–10.00 Angličtina Klub seniorů
10.00–11.00 Jóga na židlích DPS

14.00 Svaz tělesně 
postižených Klub seniorů

15.00–16.00 Přednáška Diakonie Schoellerův sál 1. pondělí v měsíci

16.00–18.00 Konzultace v sociální 
oblasti Klub seniorů (mimo 1. pondělí 

v měsíci)
17.00 Jóga tělocvična ZŠ

Úterý

09.00 Nordic Walking zámecký park celoročně

9.00–10.00 Angličtina – 
začátečníci Klub seniorů

10.10–11.10 Angličtina – pokročilí Klub seniorů
13.30–15.30 Trénování paměti Klub seniorů 16. 4.–14. 5.
15.00–16.30 Kurz PC – pokročilí gymnázium 20. 2.–19. 3.

Čtvrtek
9.00 Nordic Walking zámecký park
9.30–10.30 Němčina Klub seniorů
10.45–11.45 Jóga na židlích Klub seniorů

Pátek 9.00–11.00 Tvůrčí dílna pro 
seniory Klub seniorů poslední pátek 

v měsíci

Kontakty

Informace o kurzech a aktivitách pro seniory: Kateřina Marszálková, 
tel. 283 061 426, e-mail marszalkova@cakovice.cz
Přihlášky na kurzy: Šárka Matrasová, tel. 283 061 427, 
e-mail sarka.matrasova@cakovice.cz

Trénování paměti
Trénování paměti s lektorkou Hanou Dvořákovou se bude konat 
v úterý od 13.30 do 15.30 hod. v termínu od 16. dubna do 14. května. 
V případě zájmu je nutné se přihlásit u Šárky Matrasové, 283 061 427.

Šité pouzdro na brýle nebo klíčenka
V pátek 26. dubna od 9 hodin do 11 hodin se bude konat v Klubu se-
niorů další tvůrčí dílna. Budete si moci vyrobit třeba pouzdro na brýle 
nebo klíčenku.

Kompenzační pomůcky – jak nejen seniorům a pečují-
cím usnadnit běžné činnosti
V pondělí 15. dubna se koná v Schoellerově sále čakovického zámku 
od 15 do 16 hodin přednáška Diakonie Praha, tentokrát na téma kom-
penzační pomůcky. Po ukončení přednášek proběhnou konzultace.

Malý dárek  
k životnímu jubileu
I pro rok 2024 najdeme v rozpočtu 
schváleném Zastupitelstvem městské 
části Praha‑Čakovice finanční výdaj na 
drobné potěšení seniorům, kteří žijí 
v naší městské části. Následně bylo 
Radou městské části odsouhlaseno dne 
6. 3. 2024, že každý senior s trvalým po-
bytem na území MČ, který dovrší 75 let 
věku, dále 80 let věku a od 80 let věku 
každý následující rok, obdrží gratulaci 
a dárkový poukaz do hypermarketu 
Globus v hodnotě 500 Kč.

Našim seniorům gratulaci a poukaz 
budou osobně předávat zaměstnanci 
Odboru občanskosprávního.

Kurzy pro seniory

Milí senioři, 
přejeme vám krásné Velikonoce a bohatou 
pomlázku.

Klub seniorů

MČ Praha-Čakovice 
vás srdečně zve na

BEZPEČNOST 
NA INTERNETU
(NEJEN) PRO SENIORY
10. dubna 2024 
17.00 hodin

Téma přednášky: 
Jak lépe zabezpečit svůj e-mail nebo facebookový účet
Jak se chovat na sociálních sítích
Jak správně používat hesla
Proč je dobré používat antivirus

Přednáška se koná v Schoellerově sále 
Čakovického zámku a je určena seniorům,  
ale přijít může každý, koho zajímá  
téma bezpečnosti na internetu.

Věnovat se budeme také typickým  
podvodům a trikům, kvůli kterým důvěřiví lidé 
přicházejí o peníze.

89,5x127,5.indd   7 06.03.24   10:52

3. 4. Vzpomínky a současnost
Sraz účastníků před vrátnicí Impera 
parku ve 12. 00. Připomeneme si známá 
místa areálu bývalé ZPA Čakovice a na-
vštívíme zde firmu Formkov, specializu-
jící se zejména na nástrojářskou výrobu 
pro automobilový průmysl. Pak se vydá-
me k nové lávce přes železniční trať na 
Havraňák a dále do Kbel. Cíl a odměna 
bude v Kbelském pivovaru. Zpět autobu-
sem č. 202. Délka trasy cca 5 km.
 
24. 4. Jarní přírodou ke Kyjskému 
rybníku a sv. Jiří
Sraz účastníků na nádraží Čakovice, od-
jezd vlaku ve 12.20 do Satalic. Odtud 
se vydáme přes Hloubětín ke Kyjskému 
rybníku, kde bude občerstvení. Svá-
tek má Jiří, a tak nás cestou k autobusu 

Vycházky s kronikářkou
č. 110, kterým se vrátíme do Čakovic, 
ještě čeká zastavení v kostele sv. Jiří ve 
správě řádu křížovníků s červenou hvěz-
dou (v 15.00). Průvodce nám bude dělat 
P. Tomáš Gregůrek. Délka trasy cca 7 km.

Tempo vycházek je mírné, přesto se 
jedná o lehkou turistiku. A proto případ-
ní zájemci zvažte své fyzické možnosti. 
Pokud nebudete stíhat se skupinou, mů-
žete se kdykoliv oddělit a trasu si zkrátit 
(toto mi však předem oznamte). Mé po-
vídání o navštívených místech je laické, 
přesto se snažím, aby bylo zajímavé. Při 
návštěvě památek nebo jiných objektů 
většinou zajistím odborníka. ///

Na naše další setkávání a společné zá-
žitky v roce 2024 se těší vaše kronikářka 

Jarka Krákorová.

Fo
to
: z
dr
oj
 P
ix
ab
ay



24  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2024 /// U nás v Čakovicích 25

Optické sítě /// Optické sítě ///

Je absolutně bezkonkureční svou rych-
lostí, která dosahuje až několika gigabitů 
za sekundu. Optické vlákno dokáže pře-
nášet ohromné množství dat při zacho-
vání stability, takže připojení nepadá, jak 
se někdy stává při přenosu metalickými 
kabely, vzduchem či koaxiálem.

V městské části Praha‑Čakovice se při-
pravují dva projekty, které se právě týkají 
zasíťování optickými kabely. Ty by měly 
později nahradit současné metalické.

Zasíťování optickými vlákny je rozdě-
leno do dvou územních bloků. Ten první 
pokrývá jižní část Čakovic. Zde optickou 
síť postaví společnost T‑Mobile, kterou 
bude sdílet s firmou Cetin. Samotné vý-
kopové práce a následné pokládání kabe-
lů je rozděleno do dvou etap. První bude 
realizována od 15. dubna do 31. května 
a ta druhá od 1. června do 15. července 
letošního roku.

Ten druhý blok pokrývá celé Miško-
vice, Třeboradice a zbylé území Čakovic 
zhruba východně od ulice Za Tratí. Zde 
figuruje Cetin jako investor a vlastník in-
frastruktury. V současné době zde pro-
bíhá akviziční činnost neboli zjišťování 
zájmů majitelů nemovitostí o přípojku 
optického internetu, kterou pro firmu 
Cetin provádí obchodní zástupci společ-
nosti O2 Czech Republic. V případě, že 
souhlasíte s vybudováním přípojky k vaší 
nemovitosti, jsou nezbytné vaše podpisy 
na dvou listinách. První dokument s lo-
gem Cetinu je žádost o zřízení přípojky. 
Ten druhý se nazývá předobjednávka, 
majitele nemovitosti k ničemu nezava-
zuje, ale pomáhá získat společnosti Ce-
tin potřebná data, která ji zodpoví, jak 
má v té či oné oblasti nadimenzovat ka-
pacitu optické sítě. Obchodní zástupci se 
prokazují průkazem O2 Czech Republic, 

jsou pověřeni jednáním pouze s majiteli 
nemovitostí, a proto požadují předložení 
průkazu totožnosti.

Po zřízení přípojky nejste povinni op-
tický internet odebírat. Taktéž nezname-
ná, že když vás nyní oslovují obchodní 
zástupci O2 Czech Republic, že právě od 
tohoto operátora si musíte kupovat služ-
by. Můžete si ponechat toho stávajícího 
nebo si vybrat do budoucna takového, 
který vyhovuje vám.

Vybudování přípojky je službou zdar-
ma a městská část Praha‑Čakovice ji vel-
mi doporučuje. Zasíťování optickými 
kabely bude trvat řádově od 2 do 5 let. 
Radnice v souvislosti s tímto projektem 
nabízí zejména pro seniory možnost in-
formační podpory.
///

Michaela Šimůnková

V městské části Praha-Čakovice zajistí 
rychlejší internet optické sítě
Většina českých domácností využívá internetových služeb. Takový je současný trend. Připojení 
k internetu považujeme v dnešní době za samozřejmost a nezbytnost. S tím však rostou i nároky na 
rychlé a spolehlivé připojení. A ty právě splňuje optický internet.

Fo
to
: z
dr
oj
 P
ix
ab
ay



26  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2024 /// U nás v Čakovicích 27

U nás /// Informuje

Při  mobilním  (zastávkovém)  sběru 
lze bezplatně odložit následující dru-
hy nebezpečného odpadu: ředidla, ky-
seliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, 
fotochemikálie, pesticidy (přípravky na 
hubení hmyzu, hlodavců, plevelu, od-
straňování plísní), odpad s obsahem rtu-
ti (např. rtuťové teploměry), mazací oleje 
a tuky, barvy, tiskařské barvy, detergen-
ty obsahující nebezpečné látky (čisticí 
a odmašťovací prostředky), léky. Kapal-
né nebezpečné odpady musí být předány 
v pevně uzavřených nádobách!
Nelze  odložit:  stavební opad, objemný 
odpad elektrozařízení apod. ///

Mobilní sběr nebezpečných odpadů 
a potravinářských olejů 2024
Datum – den Zastávka

čas od / do

Po–Pá So

1. 6. – so
20. 7. – so
27. 8. – út

1. křižovatka ul. Schoellerova – V Pačátkách 15.00–15.20 8.00–8.20

2. křižovatka ul. Schoellerova – U Hřbitovů 15.30–15.50 8.30–8.50

3. křižovatka ul. Bělomlýnská – U Bílého Mlýnku (u garáží) 16.00–16.20 9.00–9.20

4. křižovatka ul. Schoellerova – Cukerní 16.30–16.50 9.30–9.50

5. křižovatka ul. Ke stadionu – Jizerská 17.00–17.20 10.00–10.20

6. ul. Něvská (MŠ 120 – parkoviště) 17.30–17.50 10.30–10.50

7. křižovatka ul. Cukrovarská – Vyhlídkova 18.00–18.20 11.00–11.20

8. křižovatka ul. Polabská – Krčmářovská 18.40–19.00 11.40–12.00

Mobilní sběr nebezpečného odpadu pro občany zajišťuje a financuje hlavní město Praha.

Kalendář /// U nás

1. PO
Sousedská třeboradická 
pomlázka
Sousedský třeboradický spo-
lek srdečně zve malé i velké 
koledníky od 8.00 před vrata 
do ulice Jirsákova 141 v Tře-
boradicích.

Velikonoční pondělí
Mše svatá je sloužena od 
9.00 v kostele sv. Remigia.

6. SO
Ukliďme Čakovice, Miš-
kovice a Třeboradice
Pojďme se opět pustit do jar-
ního úklidu s okrašlovacím 
spolkem NAČOS od 9.00. Vý-
dej materiálu bude probíhat 
v komunitním centru Sýpka. 
Pytlomaty najdete v Miško-
vicích u rybníka, na čako-
vickém sídlišti u zastávky 
autobusu a v Třeboradicích 
u rybníka.

7. NE
Relaxační aktivity pro 
děti a rodiče
Vzájemného naladění dětí od 
3 do 6 let s rodiči se můžete 
zúčastnit v příjemném pro-
středí mezi 17. a 18. hodi-
nou v Cirkusu – centru pro 
rodinu. Více informací  
www.centrumcirkus.cz.

8. PO
Šansony a jiné písně
Na nezapomenutelné 
vystoupení Lucie Šoralové 
se skupinou Alma v rámci 
7. ročníku cyklu Šanson žije 
se můžete těšit od 19 hodin 
v Schoellerově sále čakovic-
kého zámku.

Kalendář na duben 2024
9. ÚT
O neposlušných 
kůzlátkách
Pohádkové představení Di-
vadla ze šuplíku se pro děti 
koná od 10.00 v půdním pro-
storu čakovického zámku. 
Vstupné je 50 Kč. Organizuje 
Cirkus –centrum pro rodinu.

10. ST
Bezpečnost na internetu
MČ Praha‑Čakovice všechny 
srdečně zve na odbornou 
přednášku o tom, jak se cho-
vat bezpečně na internetu. 
Od 17.00 v Schoellerově sále 
čakovického zámku.

13. SO
Čakovický festival 
sborového zpěvu
V rámci 24. ročníku můžete 
navštívit společný koncert 
sborů Ozveny ze Slovenska, 
MáTy, Lumeny Pacov, Sham-
wari a Líbeznělek od 17.00 
v kostele sv. Remigia. Orga-
nizátorem celého festivalu je 
spolek Camerata Praha.

15. PO
Kompenzační pomůcky
Jak nejen seniorům a pečují-
cím usnadnit běžné činnosti, 
o tom bude pojednávat další 
přednáška Diakonie Praha 
od 15.00 v Schoellerově sále 
čakovického zámku.

17. ST
Sourozenecké konstelace
Workshop pro rodiče s Alž-
bětou Skleničkovou pořádá 
Cirkus – centrum pro rodinu 
od 17.30. Více informací na 
www.centrumcirkus.cz.

18. ČT
Čakovický festival 
sborového zpěvu
Vystoupí Kosáčci, Coro d‚Oro 
a Kamarádi od 18.00 v Scho-
ellerově sále čakovic. zámku.

25. ČT
Čakovický festival 
sborového zpěvu
Koncert sborů Verum, Fiori 
a Cameraty Praha od 18.00 
v Schoellerově sále čakovic-
kého zámku.

28. NE
Čakovický festival 
sborového zpěvu

Na závěrečném koncertu 
festivalu vystoupí Camella, 
Camerata Praha, Kamarádi 
a Líbezníček od 17.00 v koste-
le sv. Remigia.

30. ÚT
Čarodějnický slet na 
čakovickém sídlišti
Na čarodějnice a čarodějníky 
se těší od 16.00 Sousedský 
třeboradický spolek v blíz-
kosti ulice Marie Podvalové 
a konečné zastávky autobu-
su 136.

Pálení čarodějnic 
v Miškovicích
Bohatý program pro vás 
připravil SDH Miškovice na 
miškovickém fotbalovém 
hřišti od 17 hodin. ///

VOK na  
bioodpad 2024
Tyto kontejnery jsou určeny na zahradní 
odpad – listí, trávu, větve, neznečištěnou 
zeminu, případně kuchyňský bioodpad 
rostlinného původu bez živočišných 
zbytků. VOK na bioodpad zajišťuje a fi-
nancuje MHMP.

Z MHMP máme  přiděleno  na  období 
1–6/2024 12 ks VOK na bioodpad.
duben – 13. 4. , 27. 4.
květen – 11. 5. , 25. 5.
červen – 8. 6. , 22. 6.

Kontejnery budou přistavovány v sobotu 
mezi 9.00 a 12.00 hod.

Stanoviště těchto kontejnerů jsou 
následující:
Třeboradice
– parkoviště u hřbitova, 1 ks

Miškovice
– Na Kačence, 1 ks
///

VOK na  
objemný odpad 2024
Upozorňujeme, že do těchto nádob je 
zakázáno odkládat nebezpečný odpad, 
(tj. televize, lednice, pneumatiky, chemi-
kálie, zářivky, autobaterie), dále odpad 
stavební a živnostenský a také bioodpad 
(na ten jsou přistavovány speciální VOK 
jen na bioodpad, tj. na větve, trávu, ovo-
ce atd.).

Z MHMP máme  přiděleno  na  období 
1–6/2024 16 ks VOK
duben – 3. 4. , 17. 4.
květen – 2. 5. , 15. 5. , 29. 5.
červen – 12. 6. , 26. 6.
Kontejnery budou přistavovány ve stře-
du ve 14.00 hod. a odvoz bude ten samý 
den v 18.00 hod.
POZOR VÝJIMKA  
– 2. 5. 2024 je čtvrtek

Stanoviště těchto kontejnerů:
Třeboradice – parkoviště u hřbitova, 1 ks
Miškovice – Na Kačence, 1 ks

MČ Praha-Čakovice 
vás srdečně zve

Kulturně komunitní centrum bylo 
spolufi nancováno Evropskou unií.

KOMUNITNÍ 
CENTRUM SÝPKA

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 

4. dubna 2024
16.00 hodin

Součástí programu 
je vystoupení dětí 
ze ZUŠ Marie Podvalové

Do 18.00 hodin 
prohlídka vnitřních prostor

Praha-Čakovice 
Otavská 29/1

89,5x127,5.indd   10 15.03.24   9:39

Vážení občané,
s jarními měsíci přichází i zahrád-
kářská sezona. Ale kam s bioodpa-
dem? Můžete využít nabídku Magis-
trátu hlavního města Prahy a nechat 
si přistavit nádobu na rostlinný od-
pad. Tato  služba  je  poskytována 
zdarma. Žádost o nádobu na bio-
odpad a veškeré informace najdete 
zde: bio.praha.eu/formular



28  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

HODINÁŘ ‑ opravuji a vykupuji 
staré hodiny, kapesní 
a náramkové a staré loutky. 
Tel. 604 433 420

Nabízím soukromou výuku 
anglického a německého 
jazyka včetně doučování žáků 
ZŠ a SŠ. 20 let praxe. Osobně v 
Čakovicích 3 minuty od ZŠ nebo 
online. Cena: 490 Kč / 60 minut. 
Tel.: 608 854 770.

MALOVÁNÍ ČAKOVICE – rych-
lé, kvalitní a čisté vymalování 
bytu či domu dle vašich před-
stav. Profesionální služby.  
Tel.: 736 734 947.

ŽALUZIE, ROLETY, plisé, 
sítě proti hmyzu, markýzy, 
garážová vrata, garnýže, shrno-
vací dveře, silikonová těsnění. 
Petříček, tel. 606 350 270, 
286 884 339,  
www.zaluzie‑rolety‑praha8.cz

KOUPÍM HUDEBNÍ A FILMOVÉ 
NOSIČE, DVD, MC, LP, CD, KNIHY, 
SKLO A OSTATNÍ.  
Tel.: 727 812 805 ///

INSTALATÉR - NABÍDKA SLUŽEB 
PLYN ‑ opravy na plynovodu 
a připojení spotřebičů, TOPENÍ ‑ 
opravy a výměny vadných součástí, 
VODA – opravy a výměny na 
rozvodu vody. Tel.: 606 552 994.

Inzerce ///

JAZYKOVÁ  ŠKOLA  ANGLIČTINA 
PRAHA  9 se sídlem v Čakovicích, 
Danielova ulice hledá paní na 
úklid v pracovních dnech ve ve-
černích hodinách. Nabízíme prá-
ci v příjemném prostředí, dobrý 
plat, práci v režimu týden práce 
a pak týden volna. Vhodné i pro 
důchodce, studenty nebo aktiv-
ní maminky. Finanční ohodnoce-
ní cca 6.900 Kč/10 odpracova-
ných dní. Váš životopis zašlete na  
info@anglictinapraha9.cz nebo na 
vanickovamarketa@seznam.cz, 
případně volejte na tel. 777 151 324

Koupím  řadovou  garáž v Čakovi-
cích za rozumnou cenu. Stav neroz-
hoduje. Tel. 724 542 731

Poznamenejte si jeden důležitý 
termín. Odevzdání vašich 

podkladů do květnového vydání 
(tj. 5/2024) pro publikování 
pozvánek, prezentování akce 
v kalendáři akcí a inzerce je 
nejpozději do 10. dubna. Toto 

číslo vyjde 26. dubna.

Chcete inzerovat 
v květnovém vydání 
časopisu U nás 
v Čakovicích?

Kotlíkové dotace vám zaplatí až 95 %
nákladů na pořízení nového zdroje.
A co víc! Nyní nepotřebujete mít na kontě desítky tisíc 

https://portalzp.praha.eu/kotlikovedotaceV.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
Magistrát hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29, Praha 1,
tel.: 236 004 379, e-mail: miroslav.zeman@praha.eu

Kotlíkové dotace vám zaplatí až 95 %
nákladů na pořízení nového zdroje.
A co víc! Nyní nepotřebujete mít na kontě desítky tisíc 

https://portalzp.praha.eu/kotlikovedotaceV.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
Magistrát hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29, Praha 1,
tel.: 236 004 379, e-mail: miroslav.zeman@praha.eu

Kotlíkové dotace vám zaplatí až 95 %
nákladů na pořízení nového zdroje.
A co víc! Nyní nepotřebujete mít na kontě desítky tisíc 

https://portalzp.praha.eu/kotlikovedotaceV.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
Magistrát hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29, Praha 1,
tel.: 236 004 379, e-mail: miroslav.zeman@praha.eu

Kotlíkové dotace vám zaplatí až 95 %
nákladů na pořízení nového zdroje.
A co víc! Nyní nepotřebujete mít na kontě desítky tisíc 

https://portalzp.praha.eu/kotlikovedotaceV.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
Magistrát hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29, Praha 1,
tel.: 236 004 379, e-mail: miroslav.zeman@praha.eu

SDH Miškovice Vás srdečně zve na

V úterý 

30.4.2024

Na místě budou atrakce a soutěže 
pro děti a opékání buřtíků včetně 

vyhlášení o nejhezčí masku.

Na místě budou atrakce a soutěže 
pro děti a opékání buřtíků včetně 

Od 17.00 pálení čarodějnic na 

fotbalovém hřišti v Miškovicich

Pálení čarodějnic

SOUSEDSKÁ

TŘEBORADICKÁ 
POMLÁZKA

Uvítá vás selka, vajíčka pro koledníky budou připravena, 
nebudou chybět sladkosti pro děti, pomlázky možné 

k zapůjčení. 

Pojďte s námi udržovat velikonoční tradice.

Velikonoční pondělí 
1. dubna 2024

od 8 hodin v Třeboradicích, Jirsákova 141 před vraty 

Na akci vás srdečně zve Sousedský 
Třeboradický Spolek
Akce se koná za podpory MČ Praha-Čakovice

Krásné prožití 
velikonočních svátků

přeje čtenářům tým časopisu 
U nás v Čakovicích



čtvrtek 25. 4. od 16 h
sobota 27. 4. od 10 h
sobota 25. 5. od 10 h

metro C, autobus 162, zastávka Bílenecké nám. (u kostela)
autobus 202, 169 zastávka V Kratinách (500 m z kopce dolů)
Občanské sdružení na ochranu památek v Dolních Chabrech 

vstupné 50 Kč
rezervace nutná

kontakt: 605 050 986
jana.snizkova@centrum.cz

zveme Vás na komentovanou prohlídku
románského kostela Stětí sv. Jana Křtitele 
a zvonice s výstavou o románském umění

KULTURNÍ  POKLADY 
DOLNÍCH  CHABER

20
24

www.osop-chabry.cz

13. dubna – 30. dubna – zhodnocení možností realizace a proveditelnosti projektů
1. května – 31. května – hlasování o projektech
V průběhu června proběhne vyhodnocení projektů a vítězné projekty budou 
prezentovány a oceněny v rámci tradičního Spolkového dne v zámeckém parku.

www.pocitamesvami.cz

Od 1. března do 12. dubna 2024!
Stejně jako loni vyplňte i teď
jednoduchý formulář a odešlete.

Měníme spolu městskou část,  
ve které žijete.

MČ Praha-Čakovice

Kde?

Přihlaste své 
návrhy!

5. ročník Participativního rozpočtu

Vy navrhujete změny, my na ně 
dáváme peníze a pak je zrealizujeme. 
To je Participativní rozpočet.

Nová služba pro občany  
MČ Praha-Čakovice v sociální oblasti 

(od ledna 2024).

Bližší informace (pečovatelská služba, konzultace) 
poskytne vedoucí pečovatelské služby Martina Rafačová 
na telefonním čísle 777 734 176, 
e-mail: rafacova@diakonie-praha.cz.

Přednášky i konzultace 
jsou bezplatné.

Přednášky z oblasti sociálních služeb. 
Každé první pondělí v měsíci  
od 15.00 do 16.00 hodin  
v Schoellerově sále  
čakovického zámku.

Po skončení přednášky 
proběhnou s pracovníky 
Diakonie konzultace.

Konzultace (nejen)  
pro seniory.  
Každá další pondělí  
od 16.00 do 18.00 hodin  
v Klubu seniorů.

89,5x127,5.indd   4 08.12.23   11:16

Odpoledne: hry pro malé čarodějnice a čarodějníky
Večer: ve stylu country s kapelou Kolektivní Vina Praha, 

společné zapálení ohně 

Občerstvení včetně buřtíků 
na opékání zajištěno

Na akci vás srdečně zvou: Sousedský Třeboradický Spolek, 
restaurace Na Palubě, G3 plast, s.r.o., Bílej Mlejn

Čarodějnický slet 
na čakovickém sídlišti 

Úterý, 30. dubna 2024 od 16 hodin 

Akce se koná za podpory 
Městské části Praha-Čakovice

Akce se bude konat v blízkosti ulice Marie 
Podvalové a konečné zastávky autobusu 136

so
bo

ta 6.4.2024 

Spolek Načos pořádá
Ukliďme Čakovice

 Miškovice a Třeboradice

6.4.2024, od 9:00 - 12:00
Výdej materiálu: Komunitní centrum Sýpka
Pytlomaty: Miškovice rybník, sídliště
zastávka bus, Třeboradice rybník.
více info: www.spoleknacos.cz

Koncert pořádá 
Městská část 

Praha – Čakovice

LÍSTKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT:  
v podatelně úřadu Městské části  
Praha-Čakovice, Cukrovarská 52/24  
nebo v místě koncertu těsně před koncertem. 
CENA: 250 Kč / 200 Kč senioři, studenti, děti

ALMA
8. 4. 2024

ŠORALOVÁ | FISCHMANN | LOMIČ | GERLA

SKUPINA

Zveme Vás srdečně na koncert z cyklu: 

ŠANSON ŽIJE VII.

od 19 hod. v Schoellerově sále čakovického zámečku

ŠANSONY A JINÉ PÍSNĚ

MARTIN DAVIDROBERT LUCIA

A4.indd   1 09.02.24   9:03



Kamenný obchod a e.shop nabízí:

Kurzy pro děti:

pro dospělé a mladistvé (od 15 let) 
systemickou cestou

PhDr. Veronika Kostová
Praha 9 – Čakovice a Praha 1 – Nové Město
terapie@atelier45.cz                       www.atelier45.cz/terapie

psychoterapie 
I n d i v i d u á l n í 

inzerát čakovice.indd   1 03.02.2024   10:22:04

Kosáčci, Coro d´Oro, Kamarádi 
Schoellerův sál, Čakovický zámek

   

13. 4. 2024
17:00 hod.

18. 4. 2024
18:00 hod.

 

ČAKOVICKÝ
FESTIVAL
SBOROVÉHO
ZPĚVU

24.
ROČNÍK

PRAHA - ČAKOVICE

25. 4. 2024
18:00 hod.

28. 4. 2024
17:00 hod.

Pořádá Camerata Praha, z.s. za finanční podpory MČ Praha - Čakovice. 
Vstupné dobrovolné. Více na www.cameratapraha.cz

Camella, Camerata Praha,

Verum, Fiori, komorní sbor Camerata Praha
Schoellerův sál, Čakovický zámek

Kostel sv. Remigia, Čakovice
Kamarádi a Líbezníček

Ozveny (Slovensko), MáTa, Lumen Pacov, 

Kostel sv. Remigia, Čakovice
Shamwari a Líbeznělky



MČ Praha-Čakovice 
a MČ Praha-Satalice 

vás srdečně zve

VEŘEJNÁ 
DISKUSE 
K ZÁMĚRU
D0, STAVBA 520 
BŘEZINĚVES – SATALICE

27. března 2024
18.00 hodin

Této diskuse se zúčastní 
také ministr dopravy 
Mgr. Martin Kupka.

Diskuse se koná v Schoellerově 
sále Čakovického zámku, 
Cukrovarská 1/23, Praha-Čakovice

INFORMAČNÍ LETÁK, stav k 01/2024

úsek 520 Březiněves–Satalice

Dálnice D0

Středočeský kraj

Hlavní město Praha

Středočeský kraj
Hlavní město Praha

III/2438

Letňany

Čakovice

Ďáblice

Březiněves

Horní PočerniceVysočany

Třeboradice

Hloubětín

Prosek

Újezd

nad Lesy

Hrdlořezy

Černý Most

Miškovice

Vinoř

Kbely

Střížkov

Kyje

Satalice

Popovice

Cvrčovice
Mírovice

Veleň

Sluhy

Radonice

Přezletice

Podolanka

Líbeznice

Jenštejn

Hovorčovice

Dřevčice

Veliký Brázdim

Brázdim

Bořanovice

Praha

III/0113

III
/0

10
7

III
/0

10
7

III
/2

44
4

III/2433

III/0
101

III/0106

III/2444

III/0108

III/2438

III
/0

10
1

III/0109

III/2444

III/0105
III/0

102

III/0101

III
/2

44
2

III/0
103

III/0114

243

611

610

9

8

0

10

11

8

0

úsek 519 Suchdol – Březiněves

stavba II/243 Březiněves, obchvat

Březiněves

Třeboradice

Přezletice

Vinoř

Satalice

stavba D0 510 Satalice – Běchovice, zkapacitnění

stavba D11 1101 
Praha – Jirny, zkapacitnění

tunel Třeboradice

tunel Veleň

tunel Vinoř

Ústí n. L.

Mladá Boleslav

Hradec Králové

Brno

Mělník

stavba I/9 Zdiby – Líbeznice, uspořádání 2+1

stavba D0 510 MÚK Chlumecká

stavba D10 MÚK Satalice
– MÚK Radonice

Pražský okruh

úsek 520

Březiněves – Satalice

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2015

1 2 km0 Scale 1:70 000

jiné stavby

tunelová varianta

řešená stavba

Kralupy
nad Vltavou

Kralupy
nad Vltavou

NeratoviceNeratovice

Brandýs n. L.-
-St. Boleslav
Brandýs n. L.-
-St. Boleslav

ŘíčanyŘíčany

Lysá n. L.Lysá n. L.

Č. BrodČ. Brod

ČernošiceČernošice

SlanýSlaný

KladnoKladno

PrahaPraha

A7

89,5x127,5.indd   9 07.03.24   9:03

LEVNÉ ŠTÍPANÉ 
PALIVOVÉ DŘEVO

www.� rewood.cz
+420 739 573 610
objednavky@� rewood.cz

TVRDÉ DŘEVO
mix, buk, dub, ...
MĚKKÉ DŘEVO

mix, smrk, borovice, lípa, ...
VOLNĚ SYPANÁ POLÍNKA




